El presupuesto para el expediente de contratación se muestra en la siguiente tabla:

Anualidad IVA Total con IVA

2026 2.004.750,00 € 420.997,50 € 2.425.747,50 €

TOTAL 2.004.750,00 € 420.997,50 € 2.425.747,50 €

El presupuesto global del contrato asciende a 2.004.750,00 €  (dos millones cuatro mil setecientos cincuenta
euros) a lo que le aplica un IVA de 420.997,50 € (cuatrocientos veintemil novecientos noventa y siete euros y
cincuenta céntimos). 
Por  tanto,  el  contrato  asciende  a  2.425.747,50  € (dos  millones  cuatrocientos  veinticinco  mil  setecientos
cuarenta y siete euros con cincuenta céntimos) todos los impuestos incluidos.

El  valor  estimado  del  contrato  es  por  tanto  de  2.405.700,00  € (  dos  millones  cuatrocientos  cinco  mil
setecientos euros),  impuestos no incluidos, al preverse  una posible modificación del contrato de hasta un
máximo de un 20%.

9.2. Partidas presupuestarias
Las partidas presupuestarias podemos verlas en la siguiente tabla:

Año Importe Partida Presupuestaria

2026